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Uppdrag att ta fram en vägledning till stöd för brukarmedverkan 

Regeringens beslut 

Socialstyrelsen får i uppdrag att ta fram en vägledning avseende brukar-
medverkan och brukarinflytande. Vägledningen ska vända sig till perso-
nal inom socialtjänsten och angränsande områden inom hälso- och sjuk-
vården. Den ska bygga på bästa tillgängliga kunskap och erfarenheter 
från praktiken rörande såväl individuell som strukturell nivå. Vägled-
ningen bör tydliggöra brukarens rättigheter samt vilka organisatoriska 
och strukturella förutsättningar som underlättar brukares inflytande och 
medverkan.  Arbetet ska ske i samråd med Sveriges Kommuner och 
Landsting och brukarorganisationer. 
 
För uppdragets genomförande får Socialstyrelsen använda 
2 000 000 kronor. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9, anslaget 4:5, 
Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, anslagsposten 4, 
Program för god äldreomsorg och utbetalas engångsvis efter rekvisition 
ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarie-
nummer som uppdragsbeslutet har. Medel som inte används ska åter-
betalas till Kammarkollegiet senast den 27 januari 2013.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 31 januari 2013.  

Bakgrund 

I januari 2011 tecknade regeringen och Sveriges Kommuner och 
Landsting en första överenskommelse om stöd till en evidensbaserad 
praktik inom socialtjänstens område (S2011/989/FST). Utgångspunkten 
för en evidensbaserad praktik bygger på kunskap från tre källor: forsk-
ningen, praktikern och brukaren. Brukarinflytande är en viktig del av en 
evidensbaserad vård och omsorg. Som ett led i detta arbete fick 
Socialstyrelsen i mars 2011 i uppdrag att genomföra en kartläggning av 
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brukarmedverkan i forskning och praktik samt definiera aktiviteter för 
att stärka brukares medverkan och delaktighet (S2011/3358/FST). Syftet 
var att få ett kunskapsunderlag samt kunskapsbaserade förslag på 
aktiviteter. Detta uppdrag ska slutredovisas senast den 16 januari 2012. 
 
Ett övergripande mål för 2013 för att stödja en evidensbaserad praktik 
inom socialtjänstens område är att nationella insatser och stödet till 
huvudmännen ska vara utformat på ett sätt som stimulerar och möjliggör 
brukarmedverkan inom socialtjänst och näraliggande områden inom 
hälso- och sjukvård.  Uppdraget att ta fram en vägledning är ett led att nå 
detta mål.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Eva Franzén   
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Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/BA 
Kammarkollegiet 
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